Sandro Dellabella Ferreira
Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 5626-5648

e-mail: vereadorsandroirmao  @cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Os Vereadores infra-assinados, com assentos nesta Casa de Leis,  no uso de suas

atribuições  regimentais,  INDICAM  ao  Excelentíssimo  Senhor  PREFEITO

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO, por meio do senhor Rodolpho Silva Maia,

Secretário  Municipal  de  Esporte,  Lazer  e  Qualidade  de  Vida  (SEMESP),  que

viabilize o serviço de:

• Renovação da pintura e disponibilização de troca de lâmpadas para prática de

esportes da quadra – Caiçara, Cachoeiro de Itapemirim – ES.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos jogadores, justificando o presente

pleito com base nos fundamentos e benefícios amplamente reconhecidos pela prática

de esportes, para além dos benefícios físicos, o esporte é uma poderosa ferramenta

para aliviar o estresse, a ansiedade e promover o bem-estar, criando um ambiente mais

saudável e equilibrado.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 17 de Setembro de 2025.

SANDRO DELLABELLA FERREIRA (SANDRO IRMÃO)

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA (PAULINHO CARECA)

RAMON SILVEIRA

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”
Portal da Câmara

www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br
Processo Legislativo

http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
Transparência

www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350030003700360034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:vereadorsandroirmao@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-09-17T16:38:21-0300